
※（ ）内は大阪市を含む市町村立

（18. 4. 1現在）

（18. 9. 2現在）

－ 97－

17年度
16年度
15年度

3,548,593 3,540,001 2,847 2,304 0.2 1,825,741
3,595,917 3,589,102 543 7,035 0.0 1,807,531
3,657,729 3,655,558 △ 6,493 △ 138 △ 0.4 1,819,637

17年度 16年度 15年度

3,548,593 100.0 3,595,917 100.0 3,657,729 100.0 

1,500,690 42.3 1,480,967 41.2 1,488,361 40.7 

254,295 7.2 269,447 7.5 278,857 7.6 

239,674 6.8 253,211 7.0 261,224 7.1 

639,750 18.0 630,396 17.5 617,025 16.9 

324,433 9.1 377,505 10.5 442,210 12.1 

3,540,001 100.0 3,589,102 100.0 3,655,558 100.0 

1,906,125 53.8 1,916,659 53.4 1,918,347 52.5 

748,284 21.1 774,290 21.6 811,265 22.2 

746,108 21.1 726,351 20.2 683,568 18.7 

411,733 11.6 416,018 11.6 423,515 11.6 

317,439 9.0 345,445 9.6 412,652 11.3 

317,303 9.0 345,046 9.6 412,459 11.3 

198,453 5.6 222,460 6.2 264,470 7.2 

（17年度）

13,939

31,759

△ 11,328

△ 132,214

3,582

△ 20,305

165ha

356,273

1,500,690 387,898 212,919 600,817 276,636 284,437 89,835 650,908

（100.0%） （25.8%） （14.2%） （40.0%） （18.4%） （19.0%） （6.0%） （43.4%）

93.3% 92.2% 98.7% 94.4% 90.7% 91.7% 98.0% 92.1%

（17年度）

75.0

94.9

5.4

100.0

100.0

99.9

38.6

89.2 

（17年度）

813園（369） 1,048校（1,029） 527校（463）

163館（145） 285館（281） 134館（131）

（17年度）

137館（123） 319箇所（170） 21箇所（16） 132球場（106）

1,141所（480） 684所（163） 609所（17） 698所（78）

554院〈111,751床〉（25〈9,285〉） 11,426所（66）

（17年度）

－ 96－

3,409,445 3,659,773 7,069,218

工 業
（15 年）

商 業
（16年・速報）

総農家数 総人口 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

27,893戸 109,312人 3,668千万円

47,403所 586,722人 158,222億円

120,342所 976,734人 600,970億円

70,068人（8.1人/人口千人）

48,876人（5.6人/人口千人）

21,192人（2.4人/人口千人）

28,076人（3.2人/人口千人）

98,144人
（11.3人/人口千人）

農 　 業
（17年ただし※は16年）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

実質公債費比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.829

98.3

16.2

12.1

15.2

387,042百万円

4,790,895百万円

8,797,268人 3,300,335世帯

8,805,081人 3,485,910世帯

8,817,166人 3,654,293世帯

8,823,089人 3,695,369世帯

4,655

0.1

18.5

105.9

07. 10. 1（国調）

12. 10. 1（国調）

17. 10. 1（国調）

18. 9. 1（推計） ※12国調


